
 

 

PORTARIA Nº 039/HUST- DG/2016 

 

Altera a constituição da Comissão de 

Óbitos do Hospital Universitário Santa 

Terezinha - Hust, que especifica: 

                                                             

                                                                                      

O professor Alciomar Antônio Marin, Diretor Geral do Hospital Universitário 

Santa Terezinha, no uso das suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Alterar os membros para compor a Comissão de Óbito do Hospital 

Universitário Santa Terezinha – Hust. 

 

I. Diretor Técnico 

João Rogério Nunes Filho 

 

II. Diretor Clinico 

 Francisco Otávio Alves Loraschi 

 

III. Um médico pertencente ao corpo clinico 

 Carlos Alexandre Romero de Souza 

 

IV. Um representante do Setor de Enfermagem 

Leandra Dell Pizzol Cancian 
 

V. Um representante do quadro de funcionários do Hust 

 Lilian Regina Francisco 

 

Art. 2°. A comissão desempenhará suas atividades de acordo com o Regimento 

aprovado pelo Conselho de Gestão Hospitalar. 

           

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas a Portaria nº 

023/HUST - DG/2015 e demais disposições em contrário. 

 

Publique-se e Registre-se. 

 

 

Joaçaba-SC, 10 novembro de 2016. 

 

Alciomar Antônio Marin 

Diretor Geral do HUST 


